
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA RISORSE UMANE, COMUNICAZIONE E SERVIZI AL CITTADINO

SERVIZI AL CITTADINO E SERVIZI DEMOGRAFICI

PO ELETTORALE, DECENTRAMENTO E COORD.TO AMMIN.VO-CONTABILE 
SERVIZI DEMOGRAFICI

REG. DET. DIR. N. 1444 / 2016

Prot. corr. 4°-1/4-15-2016 (25954)

OGGETTO:  CIG  Z1219E8BED  –  CONSULTAZIONI  AMMINISTRATIVE  GIUGNO  2016  - 
ACQUISTO ACCESS POINT. AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA ITS DI VOLPATO 
LUCA E C. SPESA EURO  614,65.- IVA INCLUSA. 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Richiamata la legge regionale 5 dicembre 2013, n. 19 (Disciplina delle elezioni comunali e 
modifiche alla legge regionale 28/2007 in materia di elezioni regionali);

visti i decreti dell’Assessore regionale alle autonomie locali e coordinamento delle riforme, 
n. 398/AAL e n. 450/AAL, rispettivamente di data 5 e 14 aprile 2016, con i quali sono stati  
convocati per domenica 5 giugno 2016 i comizi elettorali per l’elezione diretta del sindaco, del 
consiglio  comunale  e  per  l'elezione  dei  consigli  circoscrizionali,  con  eventuale  turno  di 
ballottaggio per l'elezione diretta del sindaco nella giornata di domenica 19 giugno 2016;

rilevato che,  per l'espletamento ed il  regolare svolgimento delle operazioni suddette, si 
rende necessario provvedere con urgenza alla fornitura di n. 3 Access Point UAP-AC-PRO e n. 
1  Access Point  UAP-AC-LR al  fine di  garantire  il  corretto  funzionamento delle infrastrutture 
telematiche  degli  uffici  del  Servizio  Elettorale  e  del  Call  Center  durante  tutto  il  periodo  di 
preparazione  e  svolgimento  della  tornata  elettorale.  La  fornitura  di  tali  dispositivi  risulta 
necessaria per poter implementare un'infrastruttura wireless con finalità di backup della rete 
interna in grado di sopperire a problematiche di cablaggio o guasto degli switch di accesso. 
Inoltre tale infrastruttura può essere usata per permettere una più agevole e sicura installazione 
di elevate quantità di PC in spazi ridotti, in quanto si possono evitare i cavi di collegamento alla  
rete;                                   

ritenuto opportuno per l'acquisto in oggetto, avvalersi del Mercato Elettronico (MEPA) di 
CONSIP, ai  sensi dei decreti  legge n. 52/2012 e n. 95/2012 convertiti  con legge 94/2012 e 

Responsabile del procedimento: dott. Mitja Buzan Tel: 040 6754918 E-mail: mitja.buzan@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Laura Pauli Tel: 0406754339 E-mail: laura.pauli@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Laura Pauli Tel: 0406754339 E-mail: laura.pauli@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1444 / 2016



Pag. 2 / 3

135/2012  avviando  una  ricerca  per  l'individuazione  delle  imprese  che  commercializzano  il  
prodotto in questione;

considerato che nell'ambito  delle  ditte  che  commercializzano  sul  MePa  i  prodotti  in 
oggetto, viene individuata la ditta ITS DI VOLPATO LUCA E C. con sede in via Vignovese 79/L – 
35127 PADOVA (PD), che offre per detti  articoli,  in  data 17/04/2016,  il  prezzo più  basso a  
catalogo pari a Euro 98,99 cadauno più Iva al 22% per l'Access Point UAP-AC-LR ed Euro  
134,94  cadauno  più  Iva  al  22%  per  l'Access  Point  UAP-AC-PRO,  prezzi  ritenuti  congrui  
dall'amministrazione;

stabilito di provvedere all'acquisto di n. 3 Access Point UAP-AC-PRO e n. 1 Access Point 
UAP-AC-LR, per un imponibile di  Euro 503,81,  più Euro 110,84 relativo all'Iva 22% per un 
importo complessivo pari a Euro 614,65;

considerato che la spesa oggetto del provvedimento ammonta ad Euro 614,65.- Iva al 22% 
inclusa;

ritenuto, pertanto, opportuno procedere ai sensi dell'art. 36, punto 2, lettera a) del Decreto 
Legislativo del 18 aprile 2016, n. 50 all'affidamento della fornitura alla ditta  ITS DI VOLPATO 
LUCA E C. con sede in via Vignovese 79/L – 35127 PADOVA (PD) – P.IVA 04066840283;

preso atto  che dal  1°  gennaio  2016 il  Comune opera  in  esercizio  provvisorio  ai  sensi 
dell'art. 44, comma 4 ter, della Legge Regione FVG 1/2006, nonché dell'art. 163, commi 3 e 5 
del D.Lgs. 267/2000, come aggiornato dal D.Lgs. 126/2014 e tenuto conto che, in base alle 
indicazioni  fornite  dalla  Corte  dei  Conti,  l'Amministrazione  comunale  ha  stabilito  che,  fino 
all'approvazione  dei  documenti  di  bilancio  2016/2018,  possono  essere  impegnate  soltanto 
spese a carico del bilancio 2016 in misura non superiore mensilmente all'80% di un dodicesimo 
delle somme previste nell'ultimo bilancio definitivamente approvato,  con esclusione delle spese 
tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;

considerato infine  che  la  spesa  è  indifferibile  ed  urgente  per  garantire  il  regolare 
funzionamento delle infrastrutture telematiche degli uffici del Servizio Elettorale e del Call center  
del Comune di Trieste, e che la stessa non è suscettibile di frazionamento in dodicesimi;

visti gli artt.
36 del D.Lgs 50/2016;
131 dello Statuto comunale;
107 e 147bis del D.Lgs. 267/2000;

vista la determinazione dirigenziale n. 28/2014 di conferimento di incarico di Responsabile 
sulla Posizione Organizzativa denominata Direzione Amministrativa Sistemi Informativi al dott. 
Mitja Buzan;

espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e 
correttezza amministrativa;

DETERMINA

1) di  approvare  la  spesa  complessiva  di  Euro  614,65.-  Iva  al  22%  inclusa,  ritenuta 

Responsabile del procedimento: dott. Mitja Buzan Tel: 040 6754918 E-mail: mitja.buzan@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Laura Pauli Tel: 0406754339 E-mail: laura.pauli@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Laura Pauli Tel: 0406754339 E-mail: laura.pauli@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1444 / 2016



Pag. 3 / 3

necessaria per procedere all'acquisto di n. 3 Access Point UAP-AC-PRO e n. 1 Access 
Point  UAP-AC-LR  al  fine  di  garantire  il  corretto  funzionamento  delle  infrastrutture 
telematiche degli uffici del Servizio Elettorale e del Call Center durante tutto il periodo di  
preparazione e svolgimento della tornata elettorale;

2) di affidare la fornitura, ai sensi dell'art. 36, punto 2, lettera a) del Decreto Legislativo del 
18 aprile 2016, n. 50, alla ditta  ITS DI VOLPATO LUCA E C. con sede in via Vignovese 
79/L – 35127 PADOVA (PD) – P.IVA 04066840283 per un importo complessivo di Euro 
614,65.- Iva al 22% inclusa;

3) di dare che la fornitura di cui trattasi verrà a scadere nell’anno 2016;

4) di  autorizzare  la  liquidazione  delle  fatture  emesse  dall'impresa  a  fornitura  eseguita, 
riscontrate regolari e conformi alla fornitura ricevuta;

5) di impegnare la spesa complessiva di Euro 614,65 ai capitoli di seguito elencati :    
Anno Cap Descrizione CE V livello SIOPE Programma Progetto D/N Importo Note

2016 00087
500

ACQUISTO 
ALTRI BENI DI 
CONSUMO PER 
ELEZIONI 
COMUNALI

I0006 U.1.03.01.
02.010

1209 00999 00099 N 614,65 Euro 
614,65 - 
anno 
2016

 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
dott. Mitja Buzan

Trieste, vedi data firma digitale

Responsabile del procedimento: dott. Mitja Buzan Tel: 040 6754918 E-mail: mitja.buzan@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Laura Pauli Tel: 0406754339 E-mail: laura.pauli@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Laura Pauli Tel: 0406754339 E-mail: laura.pauli@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1444 / 2016



 Atto n. 1444 del 17/05/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BUZAN MITJA
CODICE FISCALE: BZNMTJ74C11L424I
DATA FIRMA: 17/05/2016 16:38:42
IMPRONTA: 1256D6862F637B09B1229E2564BAA17D148C1D4984D9C8DB66292DD73ECE7C81
          148C1D4984D9C8DB66292DD73ECE7C815547248AAAB83F669C4E441711D398BE
          5547248AAAB83F669C4E441711D398BE4AC282AC339FFDF1E9BF09DF54910EF2
          4AC282AC339FFDF1E9BF09DF54910EF2CD09A30D3B6CB3A4F5B0671B858B6BF1


